z. o cenách v znení neskorších predpisov 
dohodli na cene za vykonanie diela vo výške 89 886,98 € bez dane z pridanej hodnoty (ďalej aj 
„DPH“) /slovom: osemdesiatdeväťtisícosemstoosemdesiatšesť eur a deväťdesiatosem eurocentov/, 
DPH predstavuje sumu 17 977,40 €/ slovom: sedemnásťtisícdeväťstosedemdesiatsedem eur a štyridsať 
eurocentov, t. j. spolu s DPH je cena za vykonanie diela vo výške 107 864,38 € /slovom: 
stosedemtisícosemstošesťdesiatštyri  eur a 38 eurocentov / (ďalej aj „cena za vykonanie diela“).   

2. Výpočet ceny za vykonanie diela je uvedený v prílohe tejto zmluvy - výkaz výmer.  

3. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že cena za vykonanie diela je konečná a nemenná, že sú v nej zahrnuté všetky

[...]

spôsobenú pri vykonávaní diela, ktorá bude platná počas celého obdobia jeho vykonávania s 
územnou platnosťou na miesto vykonávania diela (ďalej len „zmluva o poistení zodpovednosti za 
škodu“); poistné plnenie podľa uvedenej zmluvy musí byť dohodnuté minimálne vo výške 110 000,- 
eur /slovom: stodesaťtisíc eur/. Zhotoviteľ je povinný zmluvu o poistení zodpovednosti za škodu 
predložiť objednávateľovi v deň uzatvorenia zmluvy (tejto zmluvy o dielo).  

Článok IX. 

Zodpovednosť za vady, náhrada škody 
1. Zhotoviteľ zodpovedá za vady vzniknuté na diele ním zrealizovanom, ktoré má dielo v  čase jeho